12. *Melior est qui velat insipientiam suam, quam qui abscondit sapientiam suam.*
Eccl. 20.

M. F. Nicolaus de S. Saturnino, no. Dominicanus, natu Claromontanus, ex Aruernia, studiis sacre Theologiæ clarus, per omnes honorum gradus ascendens Magister Provincialis dictus est, postea Generalis Magister totius Ordinis Prædicatorum, Lector Sacri Palatii, à Cardinalibus

Pisatum in vrbe congregatis missus ad Regem Galliarum, & Parisienses Doctores, vt eis vota communicaret Pisani Concilii, ad Pseudopapam transiit, à quo Presb. Card. dictus in pseudopromotione prima, Anno Sal. 1378. vt scribit Ciaconius; vel cum Contelorio, tit. *S. Salsæ*, & *Martini in Mantibus*, doctrinam suam ambitu, & scismate conspueravit, in obedientia nãque Antipapæ, Auenione è vita migravit; die X. Cal. Feb. 1382. apud suos Prædicatorum sepultus; scismate propagato, quod minure saltem vaulesset.

De eo lege S. Antoninum par. 3. *Hist. tit. 23. c. 1.* Ciaconium, Vghellum; Huius insignia à Ciaconio posita tanquam adulterari accusat Soaresius, & Vghellus, propria Petri de Pitugniaco, non Fr. Nicolai de S. Saturnino.

13. *Sapientiam prætereuntes non solum lapsi sunt, vt ignorarem bona: sed insipientes suis reliquerunt bonis: vbi memoriam, vt in his, quæ peccauerunt nec latere potuissent.*
Sap. 9.

Petrus de Bareria natu Galhus, ex Episcopo Eduensi designato Anno 1377. Presbyter Cat. tit. *S. Marcellini*, Petri promotus à Clemente VII. Antipapa in prima Cardinalium electione, Anno 1378. in cuius obedientia migrauit Idbus Iunii, 1384. in ecclesia

Cathedrali Auenionensi sepultus. Est, qui asserat creatum fuisse Petrum Cardinalem ab Urbano VI. cuius spreto pileo, maluisse cum Scismaticis dehonestari. De his Pseudo Cardinalibus creatis à Clemente VII. Antipapa, sequentia scripsit Tritemius Chron. Hirfaug. Sal. An. 1380. p. 276. *Ex tempore scismæ Catholicorum graniter perturbat Ecclesiam; cum Viduani VI. Germanis, Italisque & Vngarum, Romæ sedem habens summum se præfaret Pontificem Clementem, quem sui nancupauerunt VII. Auenione residentem, Gallis, & Hispanis sibi vt Papa haberet obedientem. Hæc de Rom. Pontificatæ altercatio inuasi Gallis, quàm alij nationibus incommodam attulit; propterea quod Clementi facti partibus capiens adiungere vras, præter quinq; vt priores, à quibus fuerat electus, viginti quinque de nouo Cardinales assignasset, quarum nemo poterat satiare cupiditatem? Nam*

Cu.

Cardinales XXX. Clementis easdem fecerit, cum essent more voluntum aut quorum instabiles, quosdam per Galias exploratores constituerant, qui ecclesiarum prebendas ubique locorum inquirerent, quas possessorum morte vacantes mox sibi à Clemente daret, ut proximi possidebant. Unde & sententiam tunc idem Clemens ad ipsantiam suorum voluntum de beneficiis auerit, quam pro lege habitam gratiam nominauerunt. Expectatiuam, per quam ad ecclesias vacantes sibi Pontifici dare introitum liceat. Unde lege, sibi constituta soli Cardinales & patentes ad ecclesias pingiores promouebantur: decime quoque à Clero exagebantur per Clementem, & quoties maior altius Ecclesia instituebatur Antistes: primi Anni fructus, quos Romani vocant Annatas Pontifex suis usurreferabat.